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! In nomine domini dei salvatoris 
nostri Ihesu Christi Imperante domino 
nostro basilio magno imperatore anno 
quinquagesimo octabo: sed et 
constantino magno imperatore frater eius 
anno quinquagesimo quinto: die 
nonadecima mensis magii indictione 
prima neapoli: Merissis divisionis facta 
ha me martino filio quondam stephani 
primicerii qui cognominabatur perna 
havitator autem in loco qui vocatur 
capitinianu quod est foris flubeum 
territorio plagiensi. De integras duas 
terras iuris monasterii sanctorum 
marcellini et petri puellarum domini 
quas ego memorato martino per 
chartulam at pastinandum adpreensi da 
quondam domina drosu venerabili 
abbatissa memoratis monasterii una cum 
cuncta illarum congregationem 
monacharum memorati sancti et 
venerabilis eius monasterii. Una bero 
terra que vocatur ad pratu et alia que 
nominatur ad robore insimul et de alia 
una petia de terra iuris ipsius monasterii 
que vocatur nobiscula insimul 
constitutas vero in memorato loco 
capitinianum quem ipsa abbatissa mihi 
ad pastenandum dedit per alia chartula 
quas mihi fecit de integras duas fundoras 
et de alium quas ipsa alia chartula 
continet iuris memoratis monasterii. ut 
ego ipsa alia petia de memorata 
pastenare et sic dividere illum sicut 
divideremus memoratas duas terras ut 
ipsa alia chartula continet. quas ego 
memorato martino eas dividere bisus 
sum in quintam partem. inter me et bos 
videlicet domina musanda venerabilis 
abbatissa memoratis monasterii et cuncta 
sancta vestra congregationem 
monacharum memorati sancti et 
venerabilis vestris monasterii hunde 
vobis exinde pertinet partes tres. pro ipso 

! Nel nome del Signore Dio Salvatore 
nostro Gesù Cristo, nell’anno 
cinquantesimo ottavo di impero del 
signore nostro Basilio grande imperatore 
ma anche nell’anno cinquantesimo quinto 
di Costantino, di lui fratello, grande 
imperatore, nel giorno decimo nono del 
mese di maggio, prima indizione, neapoli. 
Divisione ereditaria fatta da me Martino 
di cognome Perna, figlio del fu primicerio 
Stefano, abitante inoltre nel luogo 
chiamato capitinianu che è davanti al 
fiume in territorio plagiensi, per le integre 
due terre di diritto del monastero dei santi 
Marcellino e Pietro delle fanciulle del 
Signore, che io anzidetto Martino 
mediante atto presi per lavorare dalla fu 
domina drosu venerabile badessa del 
predetto monastero insieme con tutta la 
loro congregazione di monache del 
suddetto suo santo e venerabile 
monastero, una terra invero chiamata ad 
pratu e l’altra detta ad robore, insieme 
anche ad un altro pezzo di terra di diritto 
dello stesso monastero detta nobiscula, 
tutte invero site nell’anzidetto luogo 
capitinianum, che la stessa badessa mi 
diede per lavorare mediante un altro atto 
che mi fece per gli integri due fondi e per 
altro che lo stesso atto contiene di diritto 
del predetto monastero affinché io 
lavorassi l’altro pezzo della predetta terra  
e così lo dividessi nel modo che 
divideremo le anzidette due terre come 
l’altro atto contiene. Le quali io predetto 
Martino ho ritenuto opportuno dividerle in 
cinque parti tra me e voi, vale a dire 
domina Musanda venerabile badessa del 
predetto monastero e tutta la vostra santa 
congregazione di monache dell’anzidetto 
vostro santo e venerabile monastero. Di 
cui dunque a voi appartengono tre parti 
per il vostro santo monastero e a noi 
pertanto appartengono due parti per il